
UCHWAŁA NR XV/ 113 /2016 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 
w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazu ustanowionego dla pomnika przyrody 

– lipy drobnolistnej – rosnącym w Krościenku Wyżnym przy ul. Brzozowskiej na 

terenie części działki nr 4176. 
 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) i art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) w związku z § 1 pkt 2 

Uchwały Nr XVI/125/2000 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2000 r. 

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W związku z planowaną realizacją inwestycji celu publicznego pn. „Utwardzenie 

części działki 4176 (Parking k. Domu Parafialnego w Krościenku Wyżnym)” oraz przy braku 

rozwiązań alternatywnych uzgadnia się odstępstwo od zakazu zmiany stosunków wodnych 

w promieniu 20 metrów od drzewa wprowadzonego w odniesieniu do pomnika przyrody – lipy 

drobnolistnej –  ustanowionego Uchwałą Nr XVI/125/2000 Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 28 grudnia 2000 r., rosnącego w Krościenku Wyżnym przy ul. Brzozowskiej na terenie 

części działki nr 4176, będącej w użytkowaniu Gminy Krościenko Wyżne. 

2. Odstępstwo, o którym mowa w ust. 1, polega na ograniczeniu strefy ochronnej drzewa 

do zasięgu przedstawionego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uzgodnienie odstępstw od zakazów określonych w §1 następuje pod warunkiem 

zachowania określonych zasad realizacji inwestycji: 

1) zachowanie strefy ochronnej, o której mowa w § 1 ust. 2; 

2) zabezpieczenie pnia pomnika przyrody przed uszkodzeniem; 

3) niezwłocznego zabezpieczenia powierzchni powstałych ran i uszkodzeń pomnika przyrody 

preparatami impregnującymi; 

4) odstąpienia od usuwania korzeni szkieletowych odpowiedzialnych za statykę drzewa oraz 

usuwania żywych korzeni, które nie kolidują z inwestycją i mogą znaleźć się pod nową 

nawierzchnią. 

 

§ 3. Odstępstwo, o którym mowa w § 1 ust. 2, ustanawia się na czas nieokreślony od dnia 

podjęcia uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


